



G M I N A C Z E R E M C H A

17-240 Czeremcha ul. Duboisa 14

tel./fax.: 85 685 04 00 e-mail: gmina@czeremcha.pl, www.czeremcha.pl

NIP 603 00 00 203 Regon 050659237

Czeremcha, dnia 2020-06-09

GGiOŚ.271.3.2020.ES

Wszyscy uczestnicy postępowania przetargowego

Zawiadamiam, iż w postępowaniu przetargowym na realizację usługi pn.: „Udzielenie kredytu długoterminowego” (znak GGiOŚ.271.3.2020.ES) do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ.

W załączeniu przekazuję ich treść wraz z odpowiedziami.

Pytanie:

„(Pytający) zwraca się z prośbą o udostępnienie następujących dokumentów:

- 1) sprawozdania z 2019 Rb N, Rb NDS, Rb Z, Rb 27s, Rb 28s
- 2) Opinia RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu
- 3) Opinia RIO do WPF
- 4) Opinia RIO do projektu budżetu dla roku 2020
- 5) Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu długoterminowego
- 6) Opinia RIO wykonanie budżetu za 2019r.
- 7) aktualne WPF
- 8) wykonanie budżetu gminy za 2019 rok
- 9) projekt budżetu na 2020”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ww. dokumenty są dostępne na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czeremcha pod następującymi adresami:

- 1) sprawozdania z 2019 Rb N, Rb NDS, Rb Z, Rb 27s, Rb 28s:

<http://ug-czeremcha.pbip.pl/?event=informacja&id=5381>

<http://ug-czeremcha.pbip.pl/?event=informacja&id=5608>

<http://ug-czeremcha.pbip.pl/?event=informacja&id=5609>

<http://ug-czeremcha.pbip.pl/?event=informacja&id=5834>

- 2) Opinia RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu:

<http://ug-czeremcha.pbip.pl/?event=informacja&id=5861>

- 3) Opinia RIO do WPF:

<http://ug-czeremcha.pbip.pl/?event=informacja&id=5860>

- 4) Opinia RIO do projektu budżetu dla roku 2020:

<http://ug-czeremcha.pbip.pl/?event=informacja&id=5845>

- 5) Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu długoterminowego:

<http://ug-czeremcha.pbip.pl/?event=informacja&id=5845>

- 6) Opinia RIO wykonanie budżetu za 2019r.:

<http://ug-czeremcha.pbip.pl/?event=informacja&id=5841>

7) aktualne WPF:

<http://ug-czeremcha.pbip.pl/sendFile.php?inf=5823&z=2>

8) wykonanie budżetu gminy za 2019 rok:

<http://ug-czeremcha.pbip.pl/index.php?event=informacja&id=5744>

9) projekt budżetu na 2020:

<http://ug-czeremcha.pbip.pl/index.php?event=informacja&id=5862>

Pytanie:

„Czy Zamawiający zgadza się na zawarcie umowy kredytu z zastosowaniem wzoru Banku, a nie wzoru Gminy?

Jeśli nie, to czy zamawiający zgadza się na wykreślenie z umowy:

- par. 9 ust. 1 - Postanowienie nieważne, gdyż kara umowna może być zastrzeżona tylko na wypadek braku wykonania lub niewłaściwego wykonania zobowiązania niepieniężnego;
- ustępu 3 w par. 9;
- ustępu 5 w par. 9;
- paragrafu 11 ustępów od 1 do 5 - Wszelkie zmiany w umowie kredytu powinny być wprowadzane za zgodą obu stron w formie aneksu do umowy kredytu;
- par. 13”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy kredytu na wzorze Banku.

Pytanie:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę we wzorze umowy w par. 9 ust. 2 tak aby jego brzmienie było następujące: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów, od każdej kwoty należnej z tytułu Umowy, która nie została zapłacona w Dniu Wymagalności lub Ostatecznym Terminie Zapłaty, Bank pobiera odsetki za opóźnienie za okres od Dnia Wymagalności lub Ostatecznego Terminu Zapłaty do dnia jej zapłaty (z wyłączeniem tego dnia), w stosunku rocznym, w wysokości określonej w Zarządzeniu Prezesa Zarządu Banku w sprawie wysokości odsetek podwyższonych od niespłaconego w terminie zadłużenia.”

Według obowiązującego Zarządzenia oprocentowanie to wynosi dwukrotność wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie (odsetki ustawowe za opóźnienie to odsetki w wysokości równej sumie stopy referencyjnej Narodowego Banku Polskiego i 5,5 punktów procentowych), stan na 01.06.2020 r. to 11,2%.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na następujące brzmienie § 9 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącego zał. 3 do SIWZ: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów, od każdej kwoty należnej z tytułu Umowy, która nie została zapłacona w Dniu Wymagalności lub Ostatecznym Terminie Zapłaty, Bank pobiera odsetki za opóźnienie za okres od Dnia Wymagalności lub Ostatecznego Terminu Zapłaty do dnia jej zapłaty (z wyłączeniem tego dnia), w stosunku rocznym, w wysokości określonej w Zarządzeniu Prezesa Zarządu Banku w sprawie wysokości odsetek podwyższonych od niespłaconego w terminie zadłużenia.”

Pytanie:

„Czy nastąpiło wypowiedzenie umowy kredytowej przez Bank o znaczącej wartości, czyli powyżej 10% dochodów Gminy?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie nastąpiło wypowiedzenie umowy kredytowej przez Bank o znaczącej wartości, tj. powyżej 10% dochodów Gminy.

Pytanie:

„Czy obecnie został wprowadzony Zarząd komisaryczny?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie został wprowadzony zarząd komisaryczny.

Pytanie:

„Czy w Gminie w ciągu ostatnich 2 lat został wprowadzony program naprawczy?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Gminie w ciągu ostatnich 2 lat nie wprowadzano programu naprawczego.

Pytanie:

„Czy w Gminie nastąpiło przekształcenie Szpitala zgodnie z ustawą o lecznictwie z 2011? Jeżeli odpowiedź twierdząca, proszę wskazać kwotę zobowiązań wynikająca z przejętego zadłużenia SP ZOZ wraz zadłużeniem Gminy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Gminie nie nastąpiło przekształcenie Szpitala zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

Pytanie:

„Czy Gmina ma inne obciążenia niż pożyczki, kredyty i obligacje, wykazane w długu, związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych, wliczanych do państwowego długu publicznego (Wieloletni Plan Finansowy (WPF), pkt 14.3.2), które wywołują skutki ekonomiczne, podobne do umowy kredytu lub pożyczki, np. wykup wierzytelności? Jeżeli odpowiedź twierdząca, proszę wskazać kwotę, wynikającą z tych umów.”

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiada przecząco na zadane pytanie.

Pytanie:

„Czy są przewidziane kary umowne lub inne niestandardowe oczekiwania Gminy wobec Banku?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje kar umownych lub innych niestandardowych oczekiwań wobec Banku.

Pytanie:

„Czy dopuszczalne jest wnioskowanie o prolongatę spłaty (przesunięcie spłaty) rat kapitałowych?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie jest dopuszczalne wnioskowanie o prolongatę spłaty rat kapitałowych.

Pytanie:

„Proszę o potwierdzenie, że dokonanie zmian harmonogramu spłat kredytu w trakcie okresu kredytowania, będą wymagały złożenia wniosku Zamawiającego w przedmiotowym zakresie, a następnie wyrażenia zgody Banku i zawarcia stosownego aneksu do umowy kredytowej (brak konieczności wyrażenia zgody Banku na wydłużenie okresu kredytowania powodowałby de facto udzielenie kredytu bez terminu spłaty, a więc niezgodnie z Prawem Bankowym)”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie jest dopuszczalne dokonanie zmian harmonogramu spłat kredytu w trakcie okresu kredytowania.

Pytanie:

„Proszę o przedstawienie indywidualnej uchwały do zaciągnięcia zobowiązania pozytywnie zaopiniowaną przez RIO w kwocie równej wnioskowanemu zaangażowaniu lub wyższej kwocie”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ww. dokumenty są dostępne na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czeremcha pod następującymi adresami:

- 1) Zarządzenie Nr 94/20 Wójta Gminy Czeremcha z dnia 15 maja 2020 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu – <http://ug-czeremcha.pbip.pl/index.php?event=informacja&id=5827>
- 2) Uchwała Nr 11-00313-25/20 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 28 maja 2020 w sprawie wyrażenia opinii o możliwości spłaty przez gminę Czeremcha kredytu długoterminowego przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów – <http://ug-czeremcha.pbip.pl/index.php?event=informacja&id=5845>

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.


WÓJTA
Jerzy Wasiluk